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Výroční zpráva Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání za rok 2017 
 
1 Úvod 
Činnost Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání (dále jen „AKVOV“) se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a vyhlášky č. 10/2005 
Sb., o vyšším odborném vzdělávání, v platném znění, která jsou dále rozpracována ve Statutu 
a jednacím řádu AKVOV (součást Příkazu ministryně školství, mládeže a tělovýchovy 
č. 18/2007, čj. MSMT-8294/2007-23 ze dne 14. 05. 2007). Dále AKVOV využívá schválený 
„Formální rámec pro posuzování vzdělávacích programů vyššího odborného vzdělávání“, čj. 
19 291/2007-23.  
 

2 Složení AKVOV 
V roce 2017 došlo v polovině měsíce května k personální obměně AKVOV. 
AKVOV pracovala do 15. května 2017 v tomto složení: 
Benda Pavel, Ing. 
Čapková Dana, PhDr., Ph.D.  
Homolka Jiří, RNDr. 
Chadt  Karel, doc. Mgr. Ing., CSc. – předseda (do 26. dubna 2017) 
Chvojková Marta, Ing. 
Kolářová Milena, Ing. – první místopředsedkyně (do 26. dubna 2017) 
Kotlán Igor, prof. JUDr. Ing., Ph.D. et Ph.D.  
Kozlík Vladimír, doc. Mgr. 
Langrová Iva, prof. Ing., CSc.  
Merhautová Iva, Ing., MBA  
Papež, Karel, doc. Ing., CSc. 
Pazlarová Hana, PhDr., Ph.D. 
Petrov Vadim, Bc.  
Pražmová Markéta, Ing. – druhá místopředsedkyně (do 26. dubna 2017) 
Štix Karel, PhDr. 
Tulis Jaromír, Ing. 
Uherka Petr, Mgr., Dipl. Mgmt. (Open) 
Vepřek Petr, Ing. 
Zelinka Vladimír, PaedDr. 
Žižka Miroslav, prof. Ing., Ph.D. 
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AKVOV pracovala od 16. května 2017 v následujícím složení 
 
Benda Pavel, Ing. 
Čapková Dana, PhDr., Ph.D. – druhá místopředsedkyně (od 26.4.2017) 
Červený, Petr, Ing. 
Frélich, Martin Ing. 
Gába, David, Mgr. 
Horecký, Jiří, Ing., Ph.D., MBA 
Chvojková Marta, Ing. 
Kotlán Igor, prof. JUDr. Ing., Ph.D. et Ph.D.  
Kozlík Vladimír, doc. Mgr. 
Langrová Iva, prof. Ing., CSc.  
Merhaut, Marek, PhDr., Ph.D. 
Merhautová Iva, Ing., MBA  
Papež, Karel, doc. Ing., CSc. 
Pazlarová Hana, PhDr., Ph.D. 
Petrov Vadim, Bc. – předseda (od 26.4.2017) 
Šanovec, Ondřej, Mgr. 
Štix Karel, PhDr. – první místopředseda (od 26.4.2017) 
Tulis Jaromír, Ing. 
Uherka Petr, Mgr., Dipl. Mgmt. (Open) 
Zatloukal, Tomáš, Mgr. 
Žižka Miroslav, prof. Ing., Ph.D. 
 
 
 
2. 1 Personální zabezpečení v působnosti MŠMT 

 
Funkci tajemníka AKVOV vykonává Krieg Vladimír, PaedDr. 
 
(viz www.msmt.cz).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.msmt.cz/
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3   Zasedání AKVOV v roce 2017 

 
Zasedání AKVOV v roce 2017 byla jednodenní a konala se v prostorách MŠMT, Karmelitská 
529/5, Malá Strana, Praha 1, budova C, jednací sál 081, s výjimkou dvoudenního zasedání 
v prostorách VOŠ a SPŠ Volyně, Resslova 440. 
 
 
3.1 Statistické údaje z jednání 
 

Zasedání AKVOV místo Počet přítomných 
členů AKVOV 

Počet projednaných 
žádostí 

 1. zasedání  1. 2. Praha 15 17 

 2. zasedání   25., 26. 4. Volyně 14 33 

 3. zasedání   7. 6. Praha 18 34 

  4. zasedání   6. 9. Praha 12 22 

  5. zasedání   7.12. Praha 19 22 

 

 
Percentuální zastoupení jednotlivých projednaných typů žádostí  

 

Typ žádosti Počet 
souhlas/nesouhlas 

Počet % 
souhlas/nesouhlas 

Nová akreditace 68/4 55,2/80 
Akreditace změny 
a prodloužení platnosti 
akreditace 

28/1 22,8/20 

Akreditace změny 1/0 0,8/0 
Prodloužení platnosti 
akreditace 

26/0 21,2/0 

Celkem 123/5 100/100 

 
3.2 Doručené žádosti  
V r. 2017 bylo k určitému datu (10. říjen 2017; žádosti doručené po tomto termínu byly 
většinou projednány v r. 2018) přijato celkem 134 žádostí k projednání v AKVOV, ze kterých 
bylo 6 žádostí v souladu s příslušným ustanovením zk. č. 500/2004 Sb., správní řád, vzato zpět 
a řízení o těchto žádostech byla zastavena podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů.   
Nejvíce žádostí bylo z klastru (viz dále) oborů vzdělání zdravotnických a sociálních prací (53), 
celkem 58; dále z klastru technických oborů (21) – 34; a z klastru oborů uměleckých (82) - 24. 
Nejméně bylo doručeno žádostí o akreditaci programů z klastru ekonomických oborů vzdělání 
(23) - 18. 
Z obsahového hlediska nejčastěji se vyskytujícími nedostatky byly nesoulad mezi učebním 
plánem a deklarovanými výstupy a možnostmi uplatnění absolventa v praxi, nekonkrétní 
popis kombinované formy vzdělávání apod. 
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Žádosti 

doručené 
k projednání 

 
Klastr oborů 

vzdělání 
zdravotnických 

a sociálních 
prací (53) 

 
Klastr oborů 

vzdělání 
ekonomických 

(63) 

 
Klastr oborů 

vzdělání 
technických 

         (21) 

 
Klastr oborů 

vzdělání 
uměleckých  

(82) 

doporučeno 
 

 
123 

 
56 

 
14 

 
34 

 
19 

nedoporučeno  
5 

 
1 

 
1 

 
0 

 
3 

neprojednáno 6 1 3 0 2 

celkem 134 58 18 34 24 

 
Klastry oborů vzdělání – blíže viz příloha 1 vycházející z nařízení vlády č. 211/2010 Sb., 
o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání. Jednotlivé 
skupiny oborů vzdělání jsou historicky uspořádány do 4 klastrů oborů vzdělání.  
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4   Závěry 

 V roce 2017 projednala  AKVOV 128 žádostí, tj. o 17 žádosti více než v r. 2016 (111)             

 Členové AKVOV  budou nadále pracovat v souladu se Statutem a jednacím řádem 

AKVOV, včetně jejich případných úprav a respektovat již schválená stanoviska 

a metodické pokyny 

 Členové AKVOV  (hlavně gestoři) budou mít k dispozici od odboru 22 před 

projednáváním žádostí o prodloužení platnosti akreditace původní rozhodnutí 

o akreditaci, žádost ředitele školy se zdůvodněním a u zdravotnických oborů také 

vyjádření ministerstva zdravotnictví  

 Členové AKVOV budou iniciovat v případě potřeby další legislativní změny  

4. 1 Úkoly 

 Zabezpečit pravidelné proplácení odměn členům AKVOV a externím posuzovatelům 

v souladu s uzavřenými dohodami o provedení práce.  

  

 Zpracovat zápis z jednání na závěr zasedání. Zvolený ověřovatel zápisu po jednání 

posoudí věcnou správnost, příp. zápis doplní. Předseda případně místopředsedové 

následně zápis schválí. 

 

  Zabezpečit zveřejňování zápisu z jednání  AKVOV v datovém úložišti  AK VOV včetně 

webových stránek MŠMT nejpozději do 14 dnů po jednání 

 

 Pravidelně aktualizovat datové úložiště  AKVOV (odstraňovat zastaralé informace 

a doplňovat včas aktuální) včetně webových stránek MŠMT nejpozději do 14 dnů po 

jednání komise 

 
 
Výroční zpráva AKVOV byla projednána a schválena dne 7. března 2018 všemi přítomnými 
členy AKVOV a předána odboru 22 ke zveřejnění. 
 
 
 
 
Bc. Vadim Petrov,  předseda AKVOV 
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Přílohy 
Veřejné přílohy 
 
Příloha 1 
Specifikace jednotlivých klastrů oborů vzdělání vyplývajících z nařízení vlády č. 211/2010 
Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, ve 
znění pozd. předpisů 
 
Klastr oborů vzdělání zdravotnických a sociálních prací (53): 
43 Veterinářství a veterinární prevence 
53 Zdravotnictví 
61 Filosofie, teologie 
75 Pedagogika, učitelství a sociální péče 
 
Klastr oborů vzdělání ekonomických (63) 
63 Ekonomika a administrativa 
64 Podnikání v oborech, odvětví 
66 Obchod 
68 Právo, právní a veřejnosprávní činnost 
 
Klastr oborů vzdělání technických (21) 
21 Hornictví a hornická geologie, hutnictví a slévárenství 
23 Strojírenství a strojírenská výroba 
26 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika 
28 Technická chemie a chemie silikátů 
29 Potravinářství a potravinářská chemie 
31 Textilní výroba a oděvnictví 
32 Kožedělná a obuvnická výroba a zpracování plastů 
33 Zpracování dřeva a výroba hudebních nástrojů 
34 Polygrafie, zpracování papíru, filmu a fotografie 
36 Stavebnictví, geodézie a kartografie 
37 Doprava a spoje 
39 Speciální a interdisciplinární technické obory 
 
Klastr oborů vzdělání uměleckých (82) 
16 Ekologie a ochrana životního prostředí 
41 Zemědělství a lesnictví 
65 Gastronomie, hotelnictví a turismus 
72 Publicistika, knihovnictví a informatika 
74 Tělesná kultura, tělovýchova a sport 
82 Umění a užité umění 
91 Teorie vojenského umění 
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Příloha 2   
Vývoj v počtu projednávaných žádostí v jednotlivých letech a v jednotlivých klastrech 
oborů vzdělání 
 

 
Rok 

 
Proje
dnané 
žádos
ti 

 
souhlasné/nesou
hlasné 
stanovisko 

 
Klastr oborů 

vzdělání 
zdravotnických 

a sociálních 
prací (53) 

 
Klastr oborů 

vzdělání 
ekonomických 

(63) 

 
Klastr oborů 

vzdělání 
technických 

(21) 

 
Klastr oborů 

vzdělání 
uměleckých 

(82) 

 
2006 

  
74 

 
34/40 

 
nesledováno 

 
nesledováno 

 
nesledován
o 

 
nesledováno 

 
2007 

 
184 

 
126/58 

 
nesledováno 

 
nesledováno 

 
nesledován
o 

 
nesledováno 

 
2008 

 
133 

 
89/44 

 
39/2 

 
29/21 

 
11/9 

 
10/12 

 
2009 

 
133 

 
85/48 

 
45/6 

 
16/30 

 
9/5 

 
15/7 

 
2010 

 
133 

 
96/37 

 
35/10 

 
18/19 

 
15/3 

 
28/5 

 
2011 

 
95 

 
75/20 

 
22/7 

 
14/10 

 
25/1 

 
14/2 

 
2012 

 
118 

 
107/11 

 
30/2 

 
38/7 

 
17/0 

 
22/2 

 
2013 

 
129 

 
109/20 

 
43/4 

 
31/8 

 
19/2 

 
16/6 

 
  2014 

 
82 

 
77/5 

 
28/0 

 
23/1 

 
10/1 

 
16/3 

 
2015 

 
107 

 
101/6 

 
35/1 

 
22/2 

 
15/0 

 
29/3 

 
2016 

 
111 

 
106/5 

 
43/2 

 
23/0 

 
18/0 

 
22/3 

 
2017 

 
128 

 
123/5 

 
56/1 

 
14/1 

 
34/0 

 
19/3 

 
celkem 

 
1427 

 
1128/299 

 
376/35* 

 
228/99* 

 
173/21* 

 
191/46* 

 
Pozn. *) součet jen za roky 2008 až 2017. 
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